UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /PGDĐT
V/v tăng cường quản lý, chấn chỉnh
tình trạng bạo lực học đường diễn ra

trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thủ Thừa,  ngày  23 tháng  6  năm 2022

                     Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc UBND huyện

 Thực hiện Công văn số 1786/SGDĐT-GDTrH ngày 16/6/2022 của của Sở
Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lý, chấn chỉnh tình trạng bạo lực
học đường diễn ra trên địa bàn tỉnh;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến thủ trưởng các trường học một số
nội dung cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các trường học triển khai Công văn số 5211/UBND-VHXH
ngày 13/6/2022 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Long An về việc tăng cường quản lý,
chấn chỉnh tình trạng bạo lực học đường diễn ra trên địa bàn tỉnh và tiếp tục triển
khai công văn 1656/SGDĐT-GDTrH ngày 06/6/2022 của Sở GD&ĐT về việc tăng
cường triển khai các biện pháp phòng, chống bạo lực học đường trong học sinh cho
đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và học sinh, sinh viên.

2. Lãnh đạo các trường học phối hợp chặt chẽ các các cơ quan, phòng ban tại
địa phương trong quản lý, chấn chỉnh tình trạng bạo lực học đường diễn ra tại đơn
vị, địa phương.

- Thường xuyên phối hợp, trao đổi, nhắc nhở phụ huynh quan tâm nhiều hơn
đối với những học sinh có nguy cơ gây bạo lực để giáo dục, kịp thời giải quyết,
ngăn chặn tình trạng bạo lực xảy ra.

- Lãnh đạo các trường học tham mưu UBND địa phương xây dựng Quy chế
phối hợp ba môi trường Nhà trường – Gia đình – Xã hội trong giáo dục học sinh.
Phối hợp các cơ quan chức năng và tổ chức đoàn thể địa phương hỗ trợ ngành Giáo
dục trong quản lý, ngăn chặn tình trạng bạo lực ngoài nhà trường.

- Mời ngành chức năng (Công an, Lao động - Thương binh và Xã hội, Đoàn
Thanh niên,…) đến trường giao lưu, tuyên truyền các biện pháp chấn chỉnh tình
trạng bạo lực học đường, trao đổi những kỹ năng phòng, chống bạo lực; kỹ năng
giải quyết mâu thuẫn; ứng xử trên môi trường mạng,..

3. Thủ trưởng các trường học cập nhật các vụ việc bạo lực học đường đã xảy
ra trong năm học 2021-2022 vào hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục theo quy
định.

2

Lưu ý: cập nhật các vụ việc phải khớp với các Báo cáo nhiệm vụ giáo dục
chính trị và công tác học sinh cuối kỳ I năm học 2021-2022; Báo cáo nhiệm vụ
giáo dục chính trị và công tác học sinh cuối năm học 2021-2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các trường học nghiêm túc
triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, phó PGD;
- Các bộ phận PGD;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-23T11:24:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-24T10:04:23+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-06-24T10:04:29+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!